
平成 31年 1月 16日 

地域の皆様へ 

学校法人コア学園 飯田コアカレッジ 

学 校 長  牧島 晃 

                                  （公印省略） 

 

卒業研究発表会のご案内 

拝啓 新春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育・就職活動

に関しましては、格別なるご理解とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では、専門課程における 2年間の学習の成果発表の場として、卒業研究発表会を例

年実施しており、今年度も下記のとおり開催いたします。 

VR による動画・静止画コンテンツの作成や、実際の業務に使用するためのシステムの開発等、

10 月から準備をしてまいりました。また、今年度も地域企業や自治体の皆様にご協力いただき、研

究テーマを選択しています。地域の次世代の人材となる学生の学習の成果をぜひご覧いただき、ご指

導いただきたくご案内申し上げます。 

なおご高覧いただける場合には、下記の連絡先へご連絡をお願いいたします。 

敬 具 

 

記 

 

1. 日  時  平成 31年 2月 5日(火) 13時～15時 

2. 会  場  飯田コアカレッジ  

3. 発表内容 

 
発表時間 氏  名 テ  ー  マ 

1 
13:15 

～13:30 

赤 木  智 哉 

高 柳  亮 佑 
LattePandaを用いたスマートロック製作 

2 
13:30 

～13:45 
松 重  英 孝 SOLIDWORKS 2018を使った顕微鏡の設計 

3 
13:45 

～14:00 

伊 藤  瑞 苗 

松 澤  諄 哉 
VBAを用いた岡本養豚豚管理システムの製作 

4 
14:00 

～14:15 

原  僚 汰 

林  あ み 
VRを使った天竜ライン下り疑似体験コンテンツの制作 

  休 憩  

5 
14:30 

～14:45 
塩 澤  竜 一 オノガワ精機入出庫管理システム 

6 
14:45 

～15:00 

増 田  伊 吹 

小 林  隼 也 
WordPressを用いた「中央サービス」Webサイト制作 

 

以 上 

 

担当：教務部 遠山 千尋 

近藤 正樹 

TEL：0265-22-5111／FAX：0265-22-5100 


